
 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í   
O  Z A H Á J E N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 
a § 11 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
oznamuje zahájení vodoprávního řízení.  
 
Na základě žádosti Obce Výprachtice, IČO 00279765, se sídlem Výprachtice 3, 561 34 Výprachtice, ve věci 
„Výprachtice – rozšíření kanalizace Malá Strana, Hoblovna a Na Dole“, bylo uvedeným dnem zahájeno 
stavební řízení (dále jen „stavební řízení“) stavby vodního díla – kanalizace pro veřejnou potřebu, podle 
ustanovení § 15 vodního zákona.  

 
Kanalizační řady v lokalitě Malá Strana budou realizovány na pozemcích parc. č. : 

- stoka AD: 491/1, 3303/2, 3169/1, 452, 453, 3162, 488, 2956/5, 415/2, 415/1, 28899/20, 411 a st. 
129. 

- stoka AD-1-1: 487, 486, 482, 481, 479/3 a 479/6 
- stoka AG: 334/1, 333, 3303/1, 3168/1, 332, 331, 2855/1 a 3162 
- stoka AG-1: 3168/1 
- přípojné body: 319/2, 325 a 414/3 

 
Kanalizační řady v lokalitě Hoblovna a Na Dole budou realizovány na pozemcích parc. č. : 

- stoka A: 3148/55, 260/1, 3235/1, 1867/1, 3228/1, 1875, 1880, 3229/1, 1932/2, 1931/2, 3230/1, 
3157/1 a st. 101 

- stoka AJ: 188, 189, 3148/1, 197/5, 149, 148, 151, 3147 a st. 67 

Obec Výprachtice 
Výprachtice 3 
561 34 Výprachtice 
 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Vyřizuje: Ing. Jiří Šebrle 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: jiri.sebrle@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: G 22/05 
Spisová zn.: OŽP/999/2022/JŠe 
Čj.: MULA 22264/2022 
 
V Lanškrouně 4. srpna 2022 



 

                                                                             - 2 -                                              Čj.: MULA 22264/2022 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

- stoka AJ-1: 3148/1 a 120 
- stoka AJ-1-1: 195/1, 3149, 172/1 a st. 58 
- stoka AJ-1-2: 3151/3, 3149 a 3148/1 
- stoka AJ-1-3: 3235/1 a 3148/1 
- stoka AK: 1867/1 a 3228/1 
- stoka AL: 1880, 1881/3, 3235/1, 1881/, 1882, 3229/2 a 1888 
- stoka AM: 1932/2, 3235/1 a 1932/6 
- stoka AN: 3230/1 a 3235/1 
- přípojné body: 3157/1, 3228/2, 197/6, 155/1 a 167/4 

 
Základní údaje o navrhovaném vodním díle: 

 

Typ vodního díla ................................................. kanalizační řad  
Účel vodního díla ................................................ odvádění splaškových vod  
Orientační polohy vodního díla .......................... X: 1074059,36; Y:  584705,74 – počátek stoky AD (š13) 
 X: 1074281,75; Y:  584852,03  – konec stoky AD (š1) 
 X: 1074403,60; Y: 584756,11 – počátek stoky AD-1 (š19) 
 X: 1074317,36; Y: 584841,97 – konec stoky AD-1 (š3) 
 X: 1073908,44; Y: 584560,51 – počátek stoky AG (š29) 
 X: 1073847,43; Y: 584688,92 – konec stoky AG (š20) 
 X:1073952,10; Y: 584697,50 – počátek stoky AG-1 (š33) 
 X: 1073893,61; Y: 584624,58 – konec stoky AG-1 (š24) 
 X: 1073049,43; Y: 584496,20 – počátek stoky A (š52) 

            X: 1073439,23; Y: 584586,62 – konec stoky A (š34) 
 X: 1073187,06; Y: 584260,21 – počátek stoky AJ (š64) 
 X: 1043399,31; Y: 584537,90 – ČS 
 X: 1073365,95; Y: 584570,34 – konec stoky AJ (š39) 
 X: 1073093,59; Y: 584298,07 – počátek stoky AJ-1 (š76) 

            X: 1073335,46; Y: 584468,86 – konec stoky AJ-1 (š57) 
 X: 1073292,98; Y: 584480,19 – počátek stoky AJ-1-1 (š79) 
 X: 1073317,42; Y: 584457,76 – konec stoky AJ-1-1 (š66) 
 X: 1073257,97; Y: 584408,14 – počátek stoky AJ-1-2 (š81) 

            X: 1073266,56; Y: 584389,18 – konec stoky AJ-1-2 (š68) 
 X: 1073183,70; Y: 584420,01 – počátek stoky AJ-1-3 (š86) 
 X: 1073208,45; Y: 584331,26 – konec stoky AJ-1-3 (š71) 
 X: 1073245,01; Y: 584591,09 – počátek stoky AK (š89) 

            X: 1073219,85; Y: 584549,25 – konec stoky AK (š54) 
 X: 1073167,29; Y: 584486,89 – počátek stoky AL (š91) 
 X: 1073156,53; Y: 584535,67 – konec stoky AL (š48) 
 X: 1073145,86; Y: 584430,79 – počátek stoky AM (š93) 

            X: 1073096,03; Y: 584498,41 – konec stoky AM (š51) 
 X: 1073076,76; Y: 584413,15 – počátek stoky AN (š97) 

            X: 1073049,43; Y: 584469,220 – konec stoky AN (š52) 
 
Parametry navrhovaného vodního díla: 

 
Lokalita Malá Strana 
Kanalizační stoka AD: 
Rekolaudace:  
Stávající kanalizační přípojka PVC DE 200 v délce 77 m na pozemcích parc č. 491/1, 3303/2, 3169/1, 452 
a 453 bude převedena na kanalizační řad AD.  
Nová stoka: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 387 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 13 ks; betonové, DN 1000 
 



 

                                                                             - 3 -                                              Čj.: MULA 22264/2022 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

kanalizační stoka AD-1: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 178 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 5 ks; betonové, DN 1000 
 

kanalizační stoka AG: 
Kanalizační stoka ..................................................................... TLT/PUR 274/250 - 23 m/ PP DE 250 - 132 m  
Další zařízení překop vodního toku .............................. kamenná rovnanina zrno 200 kg, šířka 4 m 
                                                                        Obetonované potrubí v délce 16 m 
 revizní šachty.......................................... 10 ks; betonové, DN 1000 
                                                                         
kanalizační stoka AG-1: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 97 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 4 ks; betonové, DN 1000 
  
Lokalita Hoblovna a Na Dole 
kanalizační stoka A: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 441 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 19 ks; betonové, DN 1000 
  
kanalizační stoka AJ: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 379 m 
                                                                                                            PP DE 90 x 5,4, dl. 52 m 
Celková délka ........................................................................... 431 m 
Další zařízení revizní šachty.......................................... 12 ks; betonové, DN 1000 
 Čerpací stanice vč. elektroinstalace a elektropřípojky 
  
kanalizační stoka AJ-1: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 317 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 11 ks; betonové, DN 1000 
  
kanalizační stoka AJ-1-1: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 200 SN 10, dl. 36 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 3 ks; betonové, DN 1000 
                                                                         
kanalizační stoka AJ-1-2: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 200 SN 10, dl. 21 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 2 ks; betonové, DN 1000 
  
kanalizační stoka AJ-1-3: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 97 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 5 ks; betonové, DN 1000 
 

kanalizační stoka AK: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 60 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 3 ks; betonové, DN 1000 
 

kanalizační stoka AL: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 200 SN 10, dl. 50 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 2 ks; betonové, DN 1000 
 

kanalizační stoka AM: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 84 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 2 ks; betonové, DN 1000 
  
 



 

                                                                             - 4 -                                              Čj.: MULA 22264/2022 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

kanalizační stoka AN: 
Kanalizační stoka ..................................................................... PP DE 250 SN 10, dl. 67 m  
Další zařízení revizní šachty.......................................... 4 ks; betonové, DN 1000 
  
přípojné body .......................................................................... 72 ks, PVC DE 160, celk. délka 195,5 m 

 
Související zásahy a dočasné objekty: 

-Opravy komunikací – III/31118, místní komunikace, nezpevněné komunikace 
 
Termín dokončení stavby byl oprávněným žadatelem navržen do konce měsíce prosince 2023. 

 
Vodoprávní úřad, v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona a ustanovením § 115 odst. 8 
vodního zákona, upouští od ohledání na místě samém a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci stavebního řízení své námitky, popřípadě důkazy do 15dnů od doručení 
tohoto oznámení. K později uplatněným závazným stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek, podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, 
nastupuje lhůta, a to do 5dnů po skončení výše uvedené lhůty, k možnosti vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho doplnění. 
V této souvislosti vodoprávní úřad současně účastníky stavebního řízení upozorňuje, že toto ustanovení 
neslouží k tomu, aby se účastníci stavebního řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit 
k předmětu stavebního řízení nové námitky či připomínky. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu pro rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Lanškroun, odboru 
životního prostředí, vodoprávního úřadu, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, II. poschodí, č. dveří 25 
v úřední dny (pondělí 8:00 – 11:00 a 12:00 – 17:00; středa 9:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00), nebo mimo úřední 
dny po předchozí domluvě.  
 
Nechá-li se některý z účastníků stavebního řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. Účastník stavebního řízení nebo jeho zástupce je povinen na výzvu oprávněné úřední 
osoby předložit průkaz totožnosti, tj. doklad, který je veřejnou listinou, a v němž je uvedeno jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky 
a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, 
která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující 
k jednání za právnickou osobu. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje žadatele na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě před vydáním 
povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3 000,- Kč. Stavebník je povinen 
uhradit správní poplatek na účet Městského úřadu Lanškroun zřízený u Komerční banky a.s., číslo účtu     
19-0002725611/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol 9136122035 nebo v hotovosti v pokladně 
Městského úřadu Lanškroun, nám. J. M. Marků 8, Lanškroun. 

 
Přílohy: 
- situační výkres 

 
 
Ing. Jiří Šebrle 
referent odboru životního prostředí 



 

                                                                             - 5 -                                              Čj.: MULA 22264/2022 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Výprachtice. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení 
tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 
 

 
 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí se: 
 
Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- Obec Výprachtice, Výprachtice 3, 561 34 Výprachtice  
 

Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
- Zdeněk Formánek, Výprachtice 29, 561 34 Výprachtice 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
- Karel Donát, Výprachtice 113, 561 64 Výprachtice 
- Barbara Donátová, Výprachtice 113, 561 64 Výprachtice 
- Česká republika, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
- Jana Hajnovičová, T. G. Masaryka 306, 563 01 Lanškroun 
- David Skalický, Výprachtice 26, 561 34 Výprachtice 
- Bernard Kolenyak, Výprachtice 402, 561 34 Výprachtice 
- Kolenyaková Hana, Výprachtice 402, 561 34 Výprachtice 
- Růžena Lechnýřová, Havlíčkova 146, 563 01 Lanškroun 
- MUDr. Tibor Csillag, K Juliáně 126, Přední Kopanina, 164 00 Praha 6 
- Ing. Arch. Jiří Nápravník, Výprachtice 187, 561 34 Výprachtice 
- Hana Nápravníková, Výprachtice 187, 561 34 Výprachtice 
- Zdeněk Kuběnka Výprachtice 345, 561 34 Výprachtice  
- Kobzová Marie, Výprachtice 106, 561 34 Výprachtice 
- Jana Mertová, Nový Malín 265, 788 03 Nový Malín 
- Kamil Heger, Výprachtice 243, 561 34 Výprachtice 
- Jiří Chaloupek, Výprachtice 126, 561 34 Výprachtice 
- Petr Skalický, Výprachtice 188, 561 34 Výprachtice 
- Václav Doleček, Výprachtice 181, 561 34 Výprachtice 
- Ivana Dolečková, Výprachtice 181, 561 34 Výprachtice 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Jindřich Beran, Výprachtice 298, 563 01 Výprachtice 
- Ladislava Hegrová, Výprachtice 170, 561 34 Výprachtice 
- Milan Ptáček, Kosmonautů 543/8, 789 01 Zábřeh 
- Kamil Merta, Výprachtice 164, 561 34 Výprachtice 
- Václav Fajt, Výprachtice 174, 56134 Výprachtice 
- Vlasta Šebková, Karla IV. 2591, 530 02 Pardubice 
- Marie Chaloupková, Nádražní 165, 563 01 Lanškroun 
- Zdeněk Baťka, Dubňanská 149, 696 05 Milotice 
- Olga Baťková, Dubňanská 149, 696 05 Milotice 



 

                                                                             - 6 -                                              Čj.: MULA 22264/2022 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

- Hana Rožnovská, Výprachtice 148, 561 34 Výprachtice                  
- Leoš Rožnovský, Výprachtice 148, 561 34 Výprachtice        
- Aleš Navrátil, Vodní 57, 78345 Senice na Hané 
- Ing. Jaroslav Hejl, Výprachtice 205, 56134 Výprachtice 
- Jiří Minář, třída Edvarda Beneše 1414/31, 500 12 Hradec Králové         
- Květa Minářová, třída Edvarda Beneše 1414/31, 500 12 Hradec Králové             
- Hegr Milan, Výprachtice 170, 561 34 Výprachtice     
- Alexandra Tosto, Výprachtice 172, 561 34 Výprachtice 
- Lidmila Pauková, Kovanecká 2390/5, 190 00 Praha 9 
- Ing. Daniela Blažková, Zvonařovská 2259/4, 180 00 Praha 8 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

 
Účastníci stavebního řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou): 

osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být stavebním povolením přímo dotčeno: 

 
Pozemky parc. č.:   

468/2, 468/4, 467/1, 417, 416, 414/2, 414/1, st.128/1, 363/1, 2951/2, 2951/4, 2899/21, 3276/4, 3581,  
3031/2, 3035/1, 471, 489/1, 479/1, 480/6, 480/2, 478, 318/3, 318/1, st.124, 2858/1, 327, 326/1, 326/2, 
375, 374/2, st.410, st.102/4, 185/3, 1867/2, 1871/1, 174, 257/1, st.98, st.97, 153/1, st.63, st.48, 
145/2, 150, st.64, 204/1, st.68, 197/2, 197/1, st.96, 194/1, 60, 162, 168, 3151/2, 163/2, st.62, 
3151/1, 167/1, 167/2, 1887, 1932/4, 114, 119, 113/1, 112, st.44, 3148/2, st.45, 3148/64, 3148/72, 
str.66, 156/1, 196/2, 196/1, 1866, 1932/7, 1932/8, 1932/9, 1932/10, 1932/5, 1938/1, 1937/1, 
1935/1 
 

Dotčené orgány: 
- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun  
- Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice 3, 561 34 Výprachtice  
- Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 
Na vědomí: 

- Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk 
- Lesy České republiky, s.p., LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun 


		2022-08-04T07:45:05+0000
	Šebrle Jiří Ing., zástupce vedoucí odboru




